
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-тай: $0_5$40.за45ат(@затага.еди.ги

Акт проверки №1по контролю за питанием в ДОУ

от «22» января 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.
— старшая медсестра Юшкова М.П.
— специалист по ОТ Новикова Н.П.

Провели проверку организации и качества питания (ОБЕД) в группах и на пишеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует / Не соответствует График получения пищи
пищи соблюдается
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока _| Соответствует / Не соответствует
Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/
ежедневное) родительском уголке
Соответствие меню на дату | Соответствует / Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нетпищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует / Не соответствует Порции соответствуют
нормам нормам И требованиям

СанПиН
Вкусовые качества | Соответствует/ Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели более _половины/
съели всё

Соответствие
требований по
питания в группах

санитарных
организации

Соответствует/ Не соответствует

*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 12.15 до 12,30

Председатель «2 д 2024 < - Е.В. Ануфриева
Члены комиссии: «КА» 74 2024 и, Ю.М. Панькова

«Я» [Р.Д 2024 _. _ Н.В. Быченина
«9“» и / 2024 М.П. Ющшкова«р [2.4 2024 2 Н.П. Новикова

И



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-тай: $0_$40.за45ат@затага.еди.ги

Акт проверки № __2

по контролю за питанием в ДОУ

от «20» _ февраля _2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.
— старшая медсестра Юшкова М.П.

специалист по ОТ Новикова Н.И.

Провели проверку организации и качества питания (УПЛОТНЕННЫЙ ПОЛДНИК) в группах и на
пищеблоке ДОУ по следующим воп росам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения
пищи

Соответствует / Не соответствует

Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует Внешний вид работника
выдающего пищу выдающего пищу

соответствует требованиям
СанНиН

Внешний ВИД работника | Соответствует/ Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока Соответствует / Не соответствует
Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/
ежедневное) родительском уголке
Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует Порция соответствует
нормам требованиям и нормам

СанПиН
Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели более половины/
съели всё

Соответствие санитарных | Соответствует/ Не соответствует
требований по организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 16.00 до 16.10

Й̀

2024 07. в АнуфриеваПредседатель «=» рЧлены комиссии: «К» [94 2024 _„ЛИ№м __ЮМ. Панькова
«ЯО» ОА 2024 И. Н.В. Быченина
«7» 9 2024. М.П. Юшкова

а» 222. 2024 <. Н.П. Новикова
РУ



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: $0_$40.зад5ат(@)затага.еди.ги

Акт проверки № __3

по контролю за питанием в ДОУ
от «19» _ марта 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.

— старшая медсестра Юшкова М.1.
— специалист по ОТ Новикова Н.П.

Провели проверку организации и качества питания (ЗАВТРАК) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения
ПИЩИ

Соответствует / Не соответствует График получения пищи
соблюдается

Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний ВИД работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока Соответствует / Не соответствует Санитарное состояние

соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/ | Меню выставлено на
ежедневное) родительском уголке сайте, в группах, на

пищеблоке
Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует

Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует/ Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели более половины/
съели всё

Соответствие
требований по
питания в группах

санитарных
организации

Соответствует/ Не соответствует

*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 08.25 до 08.40

Председатель « /$ С5 2024 вв Ануфриева
Члены комиссии: «9» 02 2024 = Ю.М. Панькова

«19» 0 2024 и2 Н.В. Быченина
«18» 9% 2024 #7.‚ _ М.П. Юшкова
«9» 07 2024 Е. Н.П. Новикова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: 30_$90.3адзат

Акт проверки № __4

по контролю за питанием в ДОУ

от «26» апреля 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.

— старшая медсестра Юшкова М.П.
специалист по ОТ Новикова Н.П.

затага.еда.ги

Провели проверку организации и качества питания (ОБЕД) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует / Не соответствует
пищи
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока _| Соответствует / Не соответствует
Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/
ежедневное) родительском уголке
Соответствие меню на дату | Соответствует / Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет Контрольное блюдо на
пищеблоке пищеблоке в наличии

Соответствие порций требуемым | Соответствует / Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели более _ половины/
съели всё

Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по — организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 12.15 до 12.30

Ю.М. Панькова
Н.В. Быченина
М.П. Юшкова

Председатель «А@ (4
Члены комиссии: «Х(-»__ С 9«ее«Хе» С«и Н.П. Новикова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-шай: 50_$40.задзат@затага.еди.ги

Акт проверки № __ 5
по контролю за питанием в ДОУ

от «22» мая 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.

старшая медсестра Юшкова М.П.
специалист по ОТ Новикова Н.П.

Провели проверку организации и качества питания (ЗАВТРАК) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует/ Не соответствует
пищи
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока | Соответствует / Не соответствует Санитарное состояние

соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/ | Меню выставлено на
ежедневное) родительском уголке сайте, в группах, на

пищеблоке
Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели__более _половины/
съели всё

Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по — организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 08.20 до 08.40

^^

Председатель «.<^® => 2024 С.— Е.В. Ануфриева
Члены комиссии: «(А»___@5_ 2024 „2:2 Ю.М. Панькова

«АХ» @Ъ 2024 -,, Н.В. Быченина
«&&» < 20244. М.П. Юшкова©«к 94 2024 2/- НИ.Новикова—



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-тай:50_540.за4зат(@затага.еди.ги

Акт проверки № __6

по контролю за питанием в ДОУ

от «20» июня 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.

старшая медсестра Юшкова М.1.
специалист по ОТ Новикова Н.П.

Провели проверку организации и качества питания ( УПЛОТНЕННЫЙ ПОЛДНИК) в группах и на
пищеблокеДОУ по следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует/ Не соответствует
пищи
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока | Соответствует / Не соответствует Санитарное состояние

соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/ | Меню выставлено на

ежедневное) родительском уголке сайте, в группах, на
пишеблоке

Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует/ Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели более половины/
съели всё

Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 15.55 до 16.10

Председатель «Я» о 2024 #2 Е.В. Ануфриева
Члены комиссии: «0» _ 06 2024 Ю.М. Панькова

«Ак» © 2024
7%И Н.В. Быченина

«7» 06 2024 у М.П. Юшкова
«АО» 06 2024 Н.П. Новикова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: $0_590.3а4зат(@5атага.еди.ги

Акт проверки № 7
по контролю за питанием в ДОУ

от «25» июля 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.
— старшая медсестра Юшкова М.П.

Провели проверку организации и качества питания (ЗАВТРАК) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует/ Не соответствует
пищи
Внешний ВИД работника | Соответствует/ Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует/ Не соответствует
‘получающего пищу

`

Санитарное состояние пищеблока | Соответствует / Не соответствует Санитарное состояние
соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/| Меню выставлено на
ежедневное) родительском уголке сайте, в группах, на

пищеблоке
Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует/ Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует/ Не соответствует В подготовительных и

приготовленных блюд Много блюд осталось | старших группах блюда

нетронутыми/съели _более половины/ | СЪЛи ВеЕ, детям

съели всё понравилось

Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 08.20 до 08.40

Председатель «„2&5. рШ 2024 (СЕ,В. Ануфриева
Члены комиссии: &5`» 07 2924: (72 Ю.М, Нанькова:

«@$. ОР 2024 Н.В. Быченина
«К» 02 2024 ИХ/ МП. Юшкова
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Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: 30_$540.5а45ат(@)затага.еди.гиа

Акт проверки № __8

по контролю за питанием в ДОУ

от «21» _августа_2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.
— старшая медсестра Юшкова М.П.

Провели проверку организации и качества питания (ОБЕД) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует / Не соответствует График получения пищи
пищи соблюдается

Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу -

Санитарное состояние пищеблока | Соответствует / Не соответствует Санитарное состояние
соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/ | Меню выставлено на
ежедневное) родительском уголке сайте, в группах, на

пищеблоке
Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели более половины/
съели всё

Соответствие
требований по
питания в группах

организации
санитарных . Соответствует / Не соответствует

*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 12.15 до 12.30

2024 (СР. ——Е.В. АнуфриеваПредседатель «22 » 2Члены комиссии: «7 »_ 05 2024 Ю.М. Панькова
2924 2 Н.В. Быченина:
2024 _@ М.П. Юшкова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: 50_$40.за4зат(@затага.еди.ги

Акт проверки № __9

по контролю за питанием в ДОУ

от «23» сентября 2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

| представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.

старшая медсестра Юшкова М.П.
— специалист по ОТ Логинова Г.А.

Провели проверку организации и качества питания (УПЛОТНЕННЫЙ ПОЛДНИК) в группах и на
пищеблоке ДОУ по следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует / Не соответствует
пищи
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует/ Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока | Соответствует/ Не соответствует Санитарное состояние

соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/
ежедневное) родительском уголке
Соответствие меню на дату | Соответствует/ Не соответствует Меню в группах

проверки соответствует на дату
проверки

Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует В подготовительных

приготовленных блюд Много блюд осталось | ГРУппах блюда съели все,

нетронутыми/съели более половины/ | ДЕТЯМ понравилось

съели всё
Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 15.55 до 16.10

Члены комиссии: «<» 2024
« ›

« ›

«93»

057 2 Ю.М. Панькова
729 2024 Н.В. Быченина$ 2024 М.П. Юшкова

29 __ 2024 __ сДЙ-> ГА. Логинова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: $40.4$138@6Зеди.ги

Акт проверки № __10

по контролю за питанием в ДОУ

от «22» _ октября _2024 г.
Председатель:

— заместитель заведующего Ануфриева Е.В.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.

старшая медсестра Юшкова М.П.
специалист по ОТ Логинова Г.А.

Провели проверку организации и качества питания (ОБЕД) в группах и на пишеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует / Не соответствует
пищи
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока _| Соответствует/ Не соответствует
Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/
ежедневное) родительском уголке
Соответствие меню на дату | Соответствует / Не соответствует Меню в группах

проверки соответствует на дату
проверки

Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет Контрольное блюдо на
пищеблоке пищеблоке в наличии

Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует/ Не соответствует
приготовленных блюд Много блюд осталось

нетронутыми/съели _более половины/
съели всё

Соответствие
требований по
питания в группах

санитарных
организации

Соответствует / Не соответствует

*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 12.15 до 12.30

РЕВ. АнуфриеваПредседатель «22» г 9 2024
Члены комиссии: «<.» 10 2024 ``2/^— _ Ю.М. Панькова

«20-20 2024 = — Н.В. Быченина
«4% 1 2024 М.П. Юшкова
«29» 742 2024

— Саре— Г.А. Логинова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-тай: $490.4$138(@63е4ди.ги

Акт проверки № __11

по контролю за питанием в ДОУ

от «20» ноября 2024г.
Председатель:

— заведующий МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара Болясова Н.Н.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.

|
воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.
старшая медсестра Юшкова М.П.
специалист по ОТ Логинова Г.А.

Провели проверку организации и качества питания (ЗАВТРАК) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения
пищи

Соответствует / Не соответствует

Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует Внешний вид работника

получающего пищу получающего пищу
соответствует СанПиН

Санитарное состояние пищеблока Соответствует / Не соответствует
Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/
ежедневное) родительском уголке
Соответствие меню на дату | Соответствует / Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует
Наличие контрольного блюда на | Есть/нет Контрольное блюдо на

пищеблоке пищеблоке в наличии }

Соответствие порций требуемым | Соответствует / Не соответствует
нормам
Вкусовые качества | Соответствует/ Не соответствует |

приготовленных блюд Много блюд осталось |

нетронутыми/съели _более половины/
съели всё

Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть
В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.
Проверка проходила с 08.20 до 08.40

бо ране
к: би [/ =

Н”Болясовар м // 4 Я юм. Панькова
выл / 20245 /— Н.В. Быченинаа и 2024 (0 М.П. Юшкова

1/___ 2024 их Г.А. Логинова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16
тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: $90.4$138@63Зеди.ги

Акт проверки № 12
по контролю за питанием в ДОУ

от «24» _ декабря _2024 г.
Председатель:

— заведующий МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара Болясова Н.Н.
Члены комиссии:

— представитель родительской общественности Панькова Ю.М.
— воспитатель, председатель профкома Быченина Н.В.
— старшая медсестра Юшкова М.П.
— специалист по ОТ Логинова Г.А.

Провели проверку организации и качества питания (ЗАВТРАК) в группах и на пищеблоке ДОУ по
следующим вопросам

В результате проверки установлено:
Нарушений в группах и на пищеблоке не выявлено, дети с удовольствием ели приготовленную пищу.

походила с 08.20 до 08.40

2024Е иьлоы

Показатель Оценка Примечание
Соблюдение графика получения | Соответствует / Не соответствует
пищи
Внешний вид работника ! Соответствует / Не соответствует
выдающего пищу
Внешний вид работника | Соответствует / Не соответствует
получающего пищу
Санитарное состояние пищеблока | Соответствует / Не соответствует Санитарное состояние

* соответствует требованиям
СанПиН

Организация приема пищи | Отличное/хорошее/удовлетворительное/
воспитанниками плохое
Наличие меню (двадцатидневное, | На пищеблоке/сайте ДОУ/ | Меню выставлено на

ежедневное) родительском уголке сайте, в группах, па
пишеблоке

Соответствие меню на дату | Соответствует / Не соответствует
проверки
Качество готовой продукции Соответствует / Не соответствует |

Наличие контрольного блюда на | Есть/нет
пищеблоке
Соответствие порций требуемым | Соответствует/ Не соответствует
нормам

|

Вкусовые качества | Соответствует / Не соответствует В подготовительных и’
приготовленных блюд Много блюд осталось | Старших группах блюда

нетронутыми/съели более половины/ | °Ъ°ЛИ все, детям

съели всё понравилось

Соответствие санитарных | Соответствует / Не соответствует
требований по организации
питания в группах
*нужное подчеркнуть |

2. раза Ей Илл тг. р

7 теныт РА р Я «Алу. панькова
2 ях 773 чдвтк

ь 2024 „2,«^ __Н.В. Быченина
. ‹ 2024 И М.П. Юшкова

2024 #772 и Г.А. Логинова


